
 
Princip – Den åbne skole og samarbejdet med lokalsamfundet og foreningslivet 

Formål  

På Ølsted Skole ønsker vi at styrke forbindelsen mellem skole, lokalsamfund, kirke, 

foreningsliv og erhvervsliv for at skabe værdi og muligheder for både elever og 

lokalsamfund. Vi tror på, at et stærkt samspil mellem teori og praksis øger elevernes 

motivation, trivsel og læring, samtidig med at vi bidrager aktivt til et levende og engageret 

lokalområde. 

Vi ser samarbejdet som en gensidig ressource, hvor skolen åbner sig mod omverdenen og 

inviterer lokalsamfundets aktører ind i skolens hverdag – og omvendt. Vi ønsker at være en 

synlig og aktiv medspiller i Ølsted og bidrage til, at byens børn og unge oplever meningsfulde 

fællesskaber og får kendskab til de muligheder, der findes i deres nærmiljø. 

Mål for samarbejdet 

●​ Styrke elevernes motivation og læring 

○​ Gennem inddragelse af erhvervsliv, foreningsliv og kulturinstitutioner ønsker 

vi at skabe mere praksisnær og varieret undervisning. 

○​ Eleverne skal opleve, hvordan faglig viden anvendes i virkeligheden – både 

gennem besøg ude og ved at aktører inviteres ind i skolen.​

 

●​ Understøtte elevernes trivsel og fællesskab 

○​ Vi vil fremme kendskabet til lokale fritids- og foreningstilbud og støtte op om 

børns deltagelse i sunde og aktive fritidsfællesskaber. 

○​ Samarbejdet skal medvirke til, at flere børn finder meningsfulde 

fritidsinteresser, som styrker deres trivsel og tilhørsforhold til lokalsamfundet.​

 

●​ Styrke skolens rolle i lokalsamfundet 



 
○​ Ølsted Skole ønsker at være en synlig og åben skole, som aktivt kommunikerer 

til lokalsamfundet om aktiviteter og tiltag – fx via nyhedsbreve og byens 

Facebookside. 

○​ Vi vil stiller skolens faciliteter til rådighed, hvor det er muligt, og samarbejder 

om fælles aktiviteter og arrangementer. Der tages højde for andre aktører i 

byen.  

○​ Skolen bakker op om aktiviteter i byen fx Lokaldysten hvor skolens 

idrætstimer var givet til formålet med opvarmningsøvelser samt fælles 

kampgejst.  

○​ Skolens ledelse samt teknisk serviceleder deltager årligt ved et 

lokalrådsmøde, sammen med foreninger og andre interessenter i byen. ​

 

●​ Udvikle og fastholde konkrete samarbejder 

○​ Samarbejdet skal organiseres og udvikles i en form, der skaber kontinuitet og 

værdi for alle parter – f.eks. gennem årlige samarbejdsmøder, en fælles 

kalender og løbende dialog. 

○​ Skolen skal løbende opsøge og vedligeholde relationer til relevante aktører og 

sikre, at samarbejdet er synligt for elever, forældre og medarbejdere. 

Eksempler på samarbejdet:  

●​ Idrætsforeningens gymnastikafdeling har holdtilbud i SFO-tiden, hvor skolens 

personale hjælper børnene til at komme af sted.​

Ligeledes træner et af gymnastikholdene på skolens Torv. 

●​ Bordtennisklubben inviterer til arrangementer og tilbyder skoleforløb fx i 

idrætstimerne. 

●​ Skytteforeningen laver skoleforløb for 5. klasse 

●​ Fælles kalender for alle aktører i byen 

●​ Hver anden fredag spiller byens kirke- og kulturmedarbejder til morgensang. 

Godkendt af fællesbestyrelsen november 2025 


	Formål  
	På Ølsted Skole ønsker vi at styrke forbindelsen mellem skole, lokalsamfund, kirke, foreningsliv og erhvervsliv for at skabe værdi og muligheder for både elever og lokalsamfund. Vi tror på, at et stærkt samspil mellem teori og praksis øger elevernes motivation, trivsel og læring, samtidig med at vi bidrager aktivt til et levende og engageret lokalområde. 
	Mål for samarbejdet 

